
Příloha č. 2

Obchodní podmínky veřejné zakázky - kupní smlouva
(závazný vzor)

' , k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky s názvem:

„ZŠ Školní Vrchlabí - dodávka IT vybavení a roboti ky"

Kupní smlouva
(dále jen „smlouva")

uzavřená v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník, v platném znění (dále
jen „občanský zákoník")

Kupující:
Sídlo:
IČ:
Zastoupený: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Základní škola, Vrchlabí, Školní 1336 
Školní 1336, 543 01 Vrchlabí 
68247630
Mgr. Jaroslav Pleva, ředitel školy 
MONETA Money Bank 
320129524/0600

na straně jedné (dále jen „kupující")

a

Prodávající: DLNK s.r.o.
Sídlo: T. G. Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metují
IČ: 26012162
DIČ: CZ26012162
Zastoupený: Bc. Davidem Línkem, jednatelem společnosti
Zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C, vložka 20041
bankovní spojení: Fio banka, a.s.
číslo účtu: 2800105619/2010
Plátce DPH: ANO

(dále jen „prodávající")

uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva"), kterou se prodávající zavazuje odevzdat kupujícímu 
předmět koupě specifikovaný v článku 2. smlouvy a kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit 
cenu podle článku 4. smlouvy, a to za podmínek dále ve smlouvě uvedených.

1



Článek 1.

Preambule

1.1 Tato smlouva se uzavírá za účelem realizace veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku s názvem: 
„ZŠ Školní Vrchlabí - dodávka IT vybavení a robotiky" (dále též jako „veřejná zakázka"), zadané 
kupujícím jako veřejným zadavatelem v uzavřené výzvě, přičemž jako nejvhodnější byla vybrána 
nabídka prodávajícího.

1.2 Prodávajítí .prohlašuje, že je přímo či prostřednictvím svých poddodavatelů držitelem všech 
potřebných oprávnění a povolení k realizaci předmětu veřejné zakázky a že disponuje vybavením, 
zkušenostmi a schopnostmi potřebnými k včasné a řádné realizaci předmětu této smlouvy.

1.3 Prodávající dále prohlašuje, že před podáním nabídky na plnění veřejné zakázky realizované touto 
smlouvou prověřil, že předložené podklady týkající se předmětu smlouvy nemají zjevné vady a 
nedostatky, neobsahují nevhodná řešení, materiály a technologie, a že dílo je tak možno realizovat 
za jím nabídnutou smluvní cenu uvedenou v článku 4. této smlouvy.

Článek 2.

Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je dodávka zboží (dále jen „zboží"). Podrobněji je zboží specifikováno 
v Technické specifikaci, která byla předložena kupujícím jako součást jeho nabídky na plnění této 
veřejné zakázky a která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Předmětem této smlouvy je dále poskytnutí 
dalších služeb, zejména pak:
a) uvedení zboží do provozu;
b) ukázka jeho funkčnosti;
c) poskytnutí technického a aplikačního zaškolení 4 uživatelů v místě dodání zboží v délce 2 

hodin;
d) předání veškeré obvyklé dokumentace ke zboží, zejména

■ návodů k obsluze a údržbě v českém jazyce;
■ záručních listů;
■ písemného prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích 

na výrobky;
■ veškerých ostatních dokladů uvedených v této smlouvě.

2.2. Prodávající se zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě dodávat kupujícímu řádně a včas 
zboží a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje dodané zboží převzít a 
zaplatit za něj prodávajícímu sjednanou kupní cenu, to vše za podmínek touto smlouvou dále 
stanovených. Předání a převzetí zboží bude uskutečněno na základě předávacího protokolu.

2.3. Prodávající se zavazuje dodat na základě této smlouvy pouze zboží se sjednanými parametry a 
vlastnostmi uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy a ve sjednaném množství.

2.4. Prodávající se zavazuje a odpovídá za to, že dodávka dle této smlouvy bude provedena s odbornou 
péčí, bude odpovídat platným právním předpisům, této smlouvě vč. jejích příloh a příslušným 
technickým a kvalitativním normám. Zboží bude originální, nové a nepoužité a nebude zatíženo 
jakýmikoli právy třetích osob nebo výhradou vlastnického práva ve prospěch třetích osob.

Článek 3.

Doba, místo, způsob a rozsah plnění

3.1. Zboží bude dodáno v jedné etapě, a to nejpozději do 3 měsíců od podpisu smlouvy.

3.2. Místem dodání zboží je: Základní škola, Školní 1336, 543 01 Vrchlabí, Česká republika.

2



3.3. Prodávající je povinen oznámit kupujícímu nejméně 7 dnů předem termín dodávky předmětu této 
smlouvy na místo plnění.

3.4. Prodávající je povinen zajistit dopravu zboží na místo dodání dle této smlouvy, a zabezpečit jeho 
vyložení na místo určené kupujícím.

3.5. Prodávající je povinen při předání zboží předat kupujícímu veškeré sjednané doklady, uvést zboží 
do provozu včetně předvedení jeho plné funkčnosti a provést proškolení obsluhy.

3.6. Zboží bude prodávajícím předáno a kupujícím převzato na základě shodných prohlášení stran v 
předávacím protokolu. O průběhu předání a převzetí zboží smluvní strany vyhotoví předávací 
protokol, který bude obsahovat specifikaci zboží a předaných dokladů ke zboží, místo a datum 
předání, údaj o uvedení zboží do provozu a o proškolení obsluhy. V závěru bude uvedeno, zda 
kupující zboží přebírá či nikoliv, a pokud ne, z jakého důvodu.

3.7. Kupující je oprávněn nepřevzít zboží, bude-li zboží mít při předání vady, nebude-li zboží uvedeno 
do provozu včetně předvedení jeho plné funkčnosti, nebudou-li kupujícímu současně předány bez 
vad kompletní doklady ke zboží či nebude-li provedeno proškolení obsluhy.

3.8. Kupující je oprávněn, nikoliv však povinen, převzít zboží i v případech uvedených v odst. 3.7 tohoto 
článku smlouvy. Jestliže kupující zboží od prodávajícího v takovém případě převezme, bude 
v předávacím protokolu stanovena lhůta pro odstranění vad, resp. pro dodatečné poskytnutí 
příslušného plnění. Převzetím zboží v takovém případě není dotčena povinnost prodávajícího 
k zaplacení smluvní pokuty dle odst. 8.1 čl. 8 této kupní smlouvy, a to až do doby odstranění vad či 
dodatečného poskytnutí chybějících plnění.

3.9. Kupující není povinen přijmout částečné plnění.

3.10. Prodávající se zavazuje odvézt z místa dodání zboží veškeré obaly a balící materiál, v nichž bylo 
zboží zabaleno, a zajistit jejich likvidaci v souladu s právními předpisy.

Článek 4.

Kupní cena a platební podmínky

4.1. Cena je stanovena jako pevná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná a musí zahrnovat veškeré 
náklady prodávajícího na plnění této smlouvy a zisk prodávajícího. Cena za dodávku zboží je shodná 
s cenou, kterou prodávající nabídl v rámci výběrového řízení na tuto veřejnou zakázku:

Položka Cena bez DPH [Kč] DPH [Kč] Cena včetně DPH [Kč]

Obsah Přílohy č. 1 433 050,- CZK 90 941,- Kč 523 991,- CZK

4.2. Celková kupní cena dle odst. 4.1 je položkově rozepsána v příloze č. 2 této kupní smlouvy.

4.3. Cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů majících prokazatelný 
vliv na uvedenou cenu.

4.4. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v odstavci 4.1. tohoto článku na 
základě faktury vystavené v souladu s dalšími podmínkami uvedenými v této smlouvě.

4.5. Lhůta splatnosti faktury je 14 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury 
kupujícímu.

4.6. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kromě těchto náležitostí je dodavatel povinen uvést ve 
faktuře i tyto údaje:

■ číslo a datum vystavení faktury;

3



■ specifikaci této smlouvy, a to uvedením data jejího uzavření;
■ označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno;
■ lhůtu splatnosti faktury;
B jméno a podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního 

telefonu;

Nedílnou součástí faktury za zboží bude předávací protokol podepsaný ředitelem školy. Bez 
příslušného předávacího protokolu je faktura neúplná.

4.7. Prodávající se zavazuje, že jím vystavená faktura bude obsahovat všechny náležitosti, které jsou 
stanoveny obecně závaznými právními předpisy a smluvními ujednáními. Bude-li faktura vystavena 
v rozporu s touto smlouvou, nebo bude-li obsahovat chybné údaje či jiné nedostatky, je kupující 
oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu do doby její splatnosti s výzvou k opravě. V takovém případě 
je prodávající povinen vystavit fakturu novou. Doba splatnosti opravené nebo doplněné faktury 
v délce 14 dnů počne běžet dnem jejího doručení kupujícímu.

4.8. Kupní cena je uhrazena dnem odepsání příslušné částky ve prospěch účtu prodávajícího.

4.9. Prodávající dále prohlašuje a potvrzuje, že kdatu podpisu této smlouvy není označen správcem 
daně za nespolehlivého plátce a současně prohlašuje, že veškeré bankovní účty jím uváděné při 
smluvním styku s kupujícím, na které mají být úhrady za uskutečněná zdanitelná plnění vyplývající 
ze smlouvy hrazeny, již byly správci daně řádně oznámeny a jsou řádně zveřejněny v Registru plátců 
DPH v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty (dále jen „spolehlivý bankovní účet").

4.10. V případě, že účet prodávajícího uvedený ve faktuře se ukáže být jiným než spolehlivým bankovním 
účtem, nejedná se v případě vystavení faktury dle dohody smluvních stran o řádně vystavený 
daňový doklad ve smyslu této smlouvy a kupující je oprávněn takový daňový doklad odeslat zpět 
prodávajícímu k vystavení nového řádného dokladu.

4.11. Prodávající se zavazuje v případě, kdy nastane či se projeví jakákoli změna v prohlášeních 
uvedených v předchozím odstavci a/nebo nastane či se projeví jakákoli okolnost zakládající 
potenciální riziko ručení kupujícího za prodávajícím nezaplacenou daň ve smyslu zákona o dani 
z přidané hodnoty, bez zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti písemně informovat kupujícího 
a dále se zavazuje zjednat co možná nejdříve nápravu tak, aby správce daně kupujícího z titulu 
ručení nevyzval k poskytnutí plnění za prodávajícího.

4.12. Smluvní strany se dohodly, že pokud nastane jakákoli okolnost zakládající riziko vzniku ručení za 
nezaplacenou daň prodávajícího předpokládaná zákonem o dani z přidané hodnoty, zejména že 
prodávající bude označen v Registru plátců DPH správcem daně jako nespolehlivý plátce či 
prodávající bude žádat splnění závazku na jiný než spolehlivý bankovní účet, kupující je oprávněn 
nikoli však povinen využít institutu zvláštního způsobu zajištění daně ve smyslu ust. § 109a zákona 
o dani z přidané hodnoty (či jakéhokoli jiného shodného či obdobného nahrazujícího institutu 
obsaženého v budoucích změnách příslušného právního předpisu) a zaplatit část svého závazku 
odpovídající výši daně z přidané hodnoty z konkrétního zdanitelného plnění na příslušný depozitní 
účet správce daně prodávajícího. Postup dle tohoto odstavce se považuje za řádné splnění závazků 
kupujícího uhradit sjednanou kupní cenu a souvisejících plnění dle této smlouvy.

Článek 5.

Vlastnictví zboží, přechod nebezpečí škody na zboží

5.1. Vlastnické právo i nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem 
předání a převzetí zboží dle této smlouvy.

4



Článek 6.

Záruka a reklamace

6.1. Prodávající odpovídá za veškeré vady zboží, které má v okamžiku jeho předání a převzetí 
kupujícím, a to bez ohledu na to, v jakém rozsahu provedl kupující prohlídku po dodání a kdy 
mohly být vady zjištěny, to vše za podmínky, pokud kupující oznámil vadu dle odstavce 6.4. této 
smlouvy. Vadou zboží se rozumí zejména odchylka v kvalitě dodávaného zboží nebo odchylka 
proti objednanému druhu či množství, jakož i vada obalu, ve kterém je zboží dodáváno.

6.2. Prodávající se zavazuje, že zboží bude po záruční dobu způsobilé k pořizovacímu účelu užití a že 
bude plně funkční. Záruční doba činí 24 měsíců a začíná běžet předáním a převzetí zboží.

6.3. V případě převzetí zboží s vadami záruční doba neskončí dříve než 24 měsíců ode dne odstranění 
poslední vady zjištěné při převzetí zboží s vadami. Uvedená záruční doba se poskytuje také na 
práce a ty části zboží, které se stanou součástí zboží v důsledku provedení záručních oprav (tj. na 
vyměněné náhradní díly apod.).

6.4. Kupující je povinen každý výskyt vady zjištěný v záruční době bez zbytečného odkladu po jejím 
zjištění, nejpozději však do konce záruční doby písemně na e-mail prodávajícího sykora@dlnk.cz 
(dále jen „reklamace"), přičemž v oznámení vadu popíše a způsob, jakým požaduje vadu 
odstranit. Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady:

8 opravou, je-li vada tímto způsobem odstranitelná, nebo 
■ dodáním nového plnění, není-li vada opravou odstranitelná.

V případě, že stejná vada vznikne v průběhu záruční doby na jednotlivém zboží nejméně podruhé 
nebo vznikne-li na jednom zboží v průběhu záruční doby více než dvě různé vady, je kupující 
oprávněn požadovat odstranění vady dodáním nového zboží nebo odstoupit od této smlouvy, i 
když druhá stejná nebo druhá různá či poslední vada je vada odstranitelná opravou.

I reklamace odeslaná kupujícím poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

6.5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro vady, za které odpovídá 
prodávající, jakož i po dobu, po kterou prodávající odstraňuje vady zboží.

6.6. V případě uplatnění reklamace zboží se prodávající zavazuje, že doba nástupu servisního technika 
na opravu bude maximálně do 48 hodin od uplatnění reklamace prodávajícímu, a to do místa 
umístění vadného zboží.

6.7. Jde-li o vadu odstranitelnou, zavazuje se prodávající tuto odstranit a uhradit veškeré související 
náklady nejpozději do 96 hodin ode dne uplatnění reklamace u prodávajícího postupem dle 
odstavce 6.4. této smlouvy.

6.8. V případě, že charakter, závažnost a rozsah vady neumožní lhůtu k odstranění vady prodávajícímu 
splnit, může být písemně dohodnuta přiměřeně delší lhůta. V takovém případě se prodávající 
zavazuje, že poskytne kupujícímu nejpozději do 48 hodin od uplynutí lhůty k odstranění vady až 
do doby úplného vyřízení reklamace náhradní zboží ve stejné jakosti, provedení a kvalitě, a to 
bezplatně. Dovoz a odvoz náhradního zboží zajistí prodávající na vlastní náklady.

6.9. Ukáže-li se reklamovaná vada jako neodstranitelná, zavazuje se prodávající bez zbytečného 
odkladu o této skutečnosti informovat kupujícího a dodat kupujícímu v co nejkratším termínu 
bezplatně náhradní zboží, nejpozději však do 1 týdne ode dne, kdy prodávající kupujícího o této 
skutečnosti informoval, a převést vlastnické právo k náhradnímu zboží na kupujícího. Náhradní 
zboží musí splňovat veškeré požadavky kupujícího na jakost, provedení a kvalitu, jakož i další

5

mailto:sykora@dlnk.cz


specifikace a podmínky stanovené touto smlouvou pro původně dodané zboží při zachování 
totožných či lepších parametrů. V takovém případě počíná běžet na náhradní zboží nová záruční 
doba dle odstavce 6. 3. této smlouvy. Veškeré náklady na odvoz, demontáž a případnou 
odbornou likvidaci v souladu s příslušnými právními přepisy původně dodaného zboží a dodávku 
náhradního zboží za podmínek dle této smlouvy včetně veškerých souvisejících nákladů hradí 
prodávající.

6.10. I v případech, kde prodávající reklamaci neuzná, je povinen vadu po odsouhlasení kupujícím 
odstranit - v takovém případě prodávající písemně kupujícího upozorní, že vzhledem k neuznání 
reklamace se bude domáhat úhrady nákladů na odstranění vady od kupujícího. Pokud prodávající 
reklamaci neuzná, bude oprávněnost reklamace ověřena znaleckým posudkem, který obstará 
kupující. Bude-li reklamace tímto znaleckým posudkem označena jako oprávněná, ponese 
náklady na odstranění reklamované vady i znaleckého posudku prodávající. Prokáže-li se, že 
kupující reklamoval neoprávněně, je kupující povinen uhradit prodávajícímu prokazatelně a 
účelně vynaložené náklady na odstranění vady.

6.11. Neodstraní-li prodávající reklamovanou vadu ani v dodatečně dohodnuté lhůtě, nebo pokud 
prodávající odmítne vady odstranit, je kupující oprávněn odstranit vadu na své náklady a 
prodávající je povinen kupujícímu uhradit náklady vynaložené na odstranění vady, a to do 21 dnů 
od jejich písemného uplatnění u prodávajícího. V případech, kdy ze záručního listu vyplývá, že 
záruční opravy může provádět pouze autorizované osoba, nebo kdy neautorizovaný zásah je 
spojen se ztrátou práv ze záruky, smí kupující vadu odstranit pouze využitím služeb autorizované 
osoby.

6.12. Prodávající je povinen v rámci odstranění vad zboží použít pouze takové náhradní nebo montážní 
díly a materiál, které jsou originální nebo oficiálně doporučené (schválené) výrobcem zboží, 
nedohodnou-li se strany výslovně jinak.

6.13. Další práva kupujícího vyplývající ze záruky za jakost dle obecných právních předpisů, zejména § 
2113 a násl. občanského zákoníku nejsou ujednáními této smlouvy dotčena ani omezena.

6.14. Další práva kupujícího z vadného plnění dle obecných právních předpisů, zejména § 2099 a násl. 
občanského zákoníku nejsou ujednáními této smlouvy dotčena ani omezena.

Článek 7.

Ostatní práva a povinnosti stran smlouvy

7.1. Prodávající je povinen k náhradě veškeré škody způsobené vadou zboží - výrobku, a to včetně 
případné škody na zdraví, životě či majetku osob.

7.2. Prodávající je povinen dodržovat při dodání zboží, resp. při školení obsluhy veškerá bezpečnostní 
opatření a hygienická opatření a opatření vedoucí k požární ochraně, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným příslušnými předpisy.

7.3. Prodávající je povinen zabezpečit i veškerá bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku 
v areálu kupujícího, jsou-li dotčeny uskutečněním dodávky prodávajícího.

7.4. Dojde-li k jakémukoli úrazu při provádění dodávky zboží nebo při činnostech souvisejících 
s dodávkou zboží, je prodávající povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného 
záznamu. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu nezbytnou součinnost.

6



7.5. Prodávající odpovídá za veškeré škody způsobené kupujícímu či třetím osobám způsobené 
prodávajícím při plnění této smlouvy a zavazuje se je nahradit.

7.6. Prodávající je povinen k náhradě škody způsobené činností těch, kteří pro něho dodávku zboží 
zajišťují.

7.7. Prodávající je povinen k náhradě škody způsobné okolnostmi, které mají důvod v povaze strojů, 
přístrojů nebo jiných věcí, které prodávající použil.

7.8. Prodávající prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou svoji 
činností kupujícímu nebo třetím osobám s pojistnou částkou ve výši min. 750 tis. Kč na jednu 
pojistnou událost a zavazuje se, že bude takto pojištěn po celou dobu trvání této smlouvy.

7.9. Pojištění dle předchozího odstavce se musí vztahovat jak na skutečnou škodu, tak na ušlý zisk. 
Náklady na pojištění nese prodávající a má je zahrnuty ve sjednané ceně. Potvrzení o těchto 
pojištěních prodávající předkládá při uzavření smlouvy a v době trvání této smlouvy je povinen 
na výzvu kupujícího předložit do 5 kalendářních dní doklad o jejich platnosti a rozsahu.

7.11 Prodávající si je vědom, že je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, a poskytnout v tomto 
ohledu jak kupujícímu, tak i příslušným kontrolním orgánům veškerou potřebnou součinnost.

Článek 8.

Sankce

8.1. Prodávající je v případě prodlení se splněním povinnosti dodat zboží řádně a včas povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny zboží bez DPH, a to za každý započatý den 
prodlení.

8.2. Prodávající je povinen v případě nedodržení lhůt stanovených v odstavcích 6. 7, 6. 8. nebo 6.9 
této smlouvy zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny zboží bez DPH za 
každý započatý den prodlení.

8.3. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý den prodlení 
s předložením platného dokladu o pojištění od výzvy kupujícího dle odstavce 7. 9. této smlouvy.

8.4. Ujednání o smluvní pokutě nemá vliv na právo kupujícího požadovat náhradu škody, a to škodu 
v plném rozsahu vedle smluvní pokuty. Splatnost smluvní pokuty se sjednává ve lhůtě 14 dnů ode 
dne doručení výzvy kupujícího k její úhradě.

8.5. Kupující se zavazuje pro případ s úhradou jakékoliv oprávněně vyfakturované částky uhradit 
prodávajícímu zákonný úrok z prodlení z dlužné částky, za každý započatý den prodlení s úhradou 
dlužné částky.

Článek 9.

Platnost smlouvy

9.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Článek 10.

Ukončení smlouvy

10.1. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit vedle případů sjednaných jinde v této smlouvě 
pokud:

■ je prodávající v prodlení s dodáním zboží, a to po dobu delší než 10 dní;

7



■ je prodávající v prodlení s plněním jakékoli jiné povinnosti či závazku plynoucího z této 
smlouvy delším než 5 dnů (mezní prodlení), a toto prodlení neodstraní a následky 
nenapraví ani v přiměřené lhůtě určené kupujícím po uplynutí mezního prodlení 
v písemné výzvě k nápravě;

■ ukáže se jako nepravdivé prohlášení prodávajícího uvedené v odstavci 7.8., nebo 
pojištění prodávajícího pozbude platnosti;

■ .bude vůči prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení nebo jiné obdobné řízení;

■ bude vůči prodávajícímu zahájené exekuční řízení či řízení o výkon rozhodnutí nebo řízení 
k vymožení částky uložené správním orgánem, včetně příslušného finančního úřadu;

* prodávající rozhodne o vstupu do likvidace nebo o jeho vstupu do likvidace bude 
rozhodnuto soudem.

10.2. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit pouze v případě, že kupující bude v prodlení 
se zaplacením po právu vyfakturované kupní ceny zboží či její části nejméně po dobu 30 dnů, 
pokud k úhradě nedošlo ani do 20 dnů ode dne, kdy kupující obdržel písemnou výzvu 
prodávajícího úhradě.

10.3. Smluvní strany výslovně vylučují právo odstoupit od této smlouvy z jiných než z výše uvedených 
důvodů a z důvodů stanovených zákonem o zadávání veřejných zakázek.

10.4. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. 
Závazky z této smlouvy se ruší ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupením 
však není dotčen nárok na náhradu újmy nebo smluvní pokuty dle této smlouvy.

Článek 11.

Závěrečná ustanovení

11.1. Není-li výše v této smlouvě sjednáno jinak, tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze písemnou 
dohodou (dodatkem) smluvních stran. Změna smlouvy jinou formou než písemnou formou se 
nepřipouští, a to s výjimkou změny kontaktní osoby z této smlouvy. Změnu kontaktních osob ze 
smlouvy je příslušná smluvní strana oprávněna provést jejich prokazatelným sdělením druhé 
smluvní straně.

11.2. Písemnou formou uzavření smlouvy se pro účely této smlouvy rozumí pouze písemnost v listinné 
podobě opatřená za podmínek uvedených v § 561, občanský zákoník, podpisy osob jednajících za 
smluvní strany. Možnost uzavření smlouvy formou dle § 562, občanský zákoník, se vylučuje.

11.3. Pokud není sjednáno ve smlouvě něco jiného, řídí se práva a povinnosti smluvních stran českým 
právním řádem, zejména občanským zákoníkem. Smluvní strany výslovně sjednávají, že vylučují 
jakékoliv použití a aplikaci Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží, pokud by se jinak 
vzhledem k charakteru smluvních stran aplikovala.

11.4. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 občanského zákoníku, a 
nebude se domáhat obnovení jednání o smlouvě, ani pokud by došlo ke změně okolností tak 
podstatné, že změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr znevýhodněním 
jedné z nich buď neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo neúměrným snížením hodnoty 
předmětu plnění.

11.5. Prodávající není oprávněn postoupit jakoukoliv svoji pohledávku, a to ani část pohledávky za 
kupujícím, která vznikne na základě a/nebo v souvislosti s touto smlouvou, ani k ní zřídit smluvní 
zástavní právo, ani postoupit svoje smluvní postavení z této smlouvy na třetí osobu.

8



11.6. Smluvní strany sjednávají, že prodávající není oprávněn započíst si jakoukoliv svoji peněžitou 
pohledávku za kupujícím, a to ani část své pohledávky, včetně pohledávek získaných 
postoupením, vůči jakékoliv peněžité pohledávce kupujícího za prodávajícím.

11.7. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení této smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy 
ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 
ustanovení původního, neúčinného.

11.8. Doručení úkonů podle této smlouvy proběhne osobně oproti podpisu nebo doporučenou poštou. 
Zasílací adresy odpovídají adresám v záhlaví této smlouvy. Zasílací adresa může být jednostranně 
písemným oznámením příslušné smluvní strany změněna s účinky od dne doručení takového 
písemného oznámení. Zásilka se považuje za doručenou též v případě, jestliže adresát odmítne 
zásilku převzít nebo ji nevyzvedne ve lhůtě stanovené držitelem poštovní licence. V takovém 
případě se za den doručení považuje první den uložení zásilky u provozovatele poštovní licence.

11.9. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv spory vyplývající z této smlouvy budou řešit nejprve 
smírně. Za tím účelem se zejména zavazují podávat si bezodkladně jakákoliv vysvětlení nejasností 
a v případě potřeby se setkat za účelem smírného urovnání sporu. Pokud by nevedla smírná 
jednání k vyřešení sporu, všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou 
rozhodovány s konečnou platností u obecných soudů České republiky.

11.10. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž kupující a prodávající obdrží vždy jeden 
stejnopis.

11.11. Účastníci potvrzují, že se seznámili s obsahem této smlouvy, nemají k ní připomínek a tuto 
uzavírají svobodně, vážně, vědomi si všech jejích důsledků. Zástupci stran výslovně prohlašují, že 
tuto smlouvu podepsali jako osoby oprávněné za strany jednat a tyto zavazovat.

11.12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1-Technické specifikace

Příloha 1.2- Tabulka k ocenění

Ve Vrchlabí, dne ^ 2022 V Trutnově dne 15. července 2022

Za kupujícího: Za prodávajícího:



Příloha č. 5

Technická specifikace

k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky s názvem:

' ' ■ „ZŠ Škoiní Vrchlabí - dodávka IT vybavení a robotiky"

1. Programovatelný robot -15 ks

■ Multifunkční robot „vše v jednom" pro výuku algoritmického myšlení, základy 
programování a STEAM výuku.

■ Mezi základní funkcionality a „dovednosti" patří: pohyb, světelné efekty, zvukové efekty, 
senzory světla, zvuku a barev, nárazníky a dotykové plochy, šplhání, psaní a mazání na 
magnetické tabuli, aktuator pro držení fixy lze využít i jako pohybový aktuator.

* Software je dostupný zdarma včetně galerie připravených lekcí. Možnost zapojení 
začátečníků i pokročilých studentů. SW disponuje 3 úrovněmi kódování, mezi kterými lze 
přímo s vytvořeným kódem přecházet. Pro testování a debugging nebo v případě práce 
bez fyzického robota lze využívat simulátor.

■ Projekty musí být možné snadno sdílet (ideálně přes cloud, který je přímo v aplikaci).
■ Možnost doplňků jako je 3D tisk a LEGO kompatibilita.
■ Dostupnost software na PC, tabletech a mobilních zařízeních.

2. Žákovská sada pro experimenty v učebně přírodních věd -1 ks

■ Žákovská sada pro experimenty v učebně přírodních věd obsahující:
a. plastový kufřík pro bezpečné uložení senzorů (každý senzor má speciálně tvarovanou 

přihrádku), metodickou příručka učitele (včetně popisu úlohy, seznamu pomůcek a 
odhadu času potřebného na experiment), min. 37 žákovských úloh a sadu senzorů 
(bezdrátový senzor teploty, bezdrátový senzor síly, bezdrátový senzor tlaku, bezdrátový 
senzor napětí, bezdrátový senzor pohybu, bezdrátový senzor tepové frekvence s ručními 
úchyty a bezdrátový senzor počasí s anemometrem a GPS).

b. každý senzor musí být vybaven baterií a bezdrátovým komunikačním rozhraním 
standardu Bluetooth.

■ Součástí dodávky také musí být sw aplikace, jednotná pro práci se všemi senzory.

3. Bezdrátový senzor C02 -1 ks

■ Bezdrátový senzor pro měření koncentrace plynného oxidu uhličitého (v uzavřeném 
systému nebo v otevřeném prostředí)

■ Senzor musí být plně kompatibilní s výše uvedenou žákovskou sadou

4. Robotická stavebnice pro 2. stupeň ZŠ -15 ks

» Robotická stavebnice je optimalizovaná k práci ve vzdělávacím prostředí s plastovými 
konstrukčními díly, umožňující opakované skládání a rozebrání statických i pohyblivých 
modelů (bez použití nářadí).

* Souprava je určena pro práci ve třídě pro 2 žáky staršího školního věku (druhý stupeň ZŠ).
K Žáci v ní najdou vše potřebné k modelování, programování a testování reálných

robotických zařízení.
■ Stavebnice obsahuje konstrukčních 523 dílů, uložených v plastovém kontejneru, včetně:

1



a. senzor vzdálenosti
b. senzor síly
c. barevný senzor
d. velký motor
e. 2 střední motory

a Programovatelný Hub je vybaven 5x5 světelnou maticí, 6 vstupními / výstupními porty, 
integrovaným 6-osým gyroskopem, reproduktorem, připojením Bluetooth a dobíječi 

^baterií.
■ Aplikace, která obsahuje věkově vhodné kódování založené na slovech založené na 

Scratch, včetně možnosti prozkoumat textové kódování s Pythonem.

5. Robotická stavebnice pro 2. stupeň ZŠ, doplňková souprava -15 ks

■ Robotická stavebnice je optimalizovaná k práci ve vzdělávacím prostředí s plastovými 
konstrukčními díly, umožňující opakované skládání a rozebrání statických i pohyblivých 
modelů (bez použití nářadí).

■ Souprava je určena pro práci ve třídě pro 2 žáky staršího školního věku (druhý stupeň ZŠ).
■ Žáci v ní najdou vše potřebné k modelování, programování a testování robotických 

zařízení.
■ Stavebnice obsahuje konstrukčních 603 dílů, uložených v plastovém kontejneru, včetně:

a. 2 velkých kol
b. převodovek
c. velkého motoru
d. barevného senzoru

■ Aplikace, která obsahuje věkově vhodné kódování založené na slovech založené na 
Scratch, včetně možnosti prozkoumat textové kódování s Pythonem.

6. Tablet vč. pouzdra typ I - 2 ks

■ Rozlišení dotykového displeje - Min. QXGÂ 2160 x 1620 (IPS technologie)
■ Displej - velikost viditelné a zobrazitelné plochy (úhlopříčka) v palcích min.: 10,1"
■ Min. velikost úložiště: 64 GB
■ Min. velikost RAM: 3 GB
* Procesor (počet jader min. 6) - min. výkon: GeekBench5 Single Core, min.: 1100 

GeekBench Multi Core min: 2400
■ Podpora sítí: Wi-Fi (802.11a/b/g/n/ac); dvě pásma (2,4 GHz a 5 GHz), Bluetooth 4.2
■ Min. doba provozu na jedno nabití: 8 hodin v zátěži s připojením na WiFi síti se souběžným 

využíváním internetu (prohlížení), sledování videa a poslechu hudby
■ Duální kamera - zadní s rozlišením min. 8 MPx, přední s rozlišením min. 1 MPx.
■ Součástí zařízení je nabíjecí zdroj na 220V.
■ Záruka na tablet min. 1 rok
* Výstup na konektor typu JACK pro sluchátka
■ Ovládání hlasitosti hardware tlačítkem na tabletu
* Tablet musí obsahovat legální operační systém. Mezi podporované operační systémy patří 

Android, IOS (Apple), Microsoft v poslední vydané a podporované verzi.
■ Součástí dodávky tabletu bude odolné pouzdro

7. Tablet vč. pouzdra typ II -10 ks

■ Rozlišení dotykového displeje - Min. 2 000 x 1 200 (IPS technologie)
■ Displej - velikost viditelné a zobrazitelné plochy (úhlopříčka) v palcích min.: 11" 
a Min. velikost úložiště: 128 GB
■ Min. velikost RAM: 4 GB
■ Procesor (počet jader min. 8)

2



■ Podpora sítí: Wi-Fi (802.11a/b/g/n/ac); Bluetooth 5.1
■ Duální kamera - zadní s rozlišením min. 13 MPx, přední s rozlišením min. 8 MPx.
■ Součástí zařízení je nabíjecí zdroj na 220V.
■ Záruka na tablet min. 2 roky
■ Tablet musí obsahovat legální operační systém. Mezi podporované operační systémy patří 

Android, IOS (Apple), Microsoft v poslední vydané a podporované verzi.
■ Součástí dodávky tabletu bude flipové pouzdro

8. 3D tiskárna vč. příslušenství - 2 ks

■ Pracovní prostor 25 x 21 x 21 cm
■ Výška vrstvy 0.05 - 0.35 mm
■ Průměr trysky 0.4 mm, maximální teplota trysky 300°C
■ Automatická kalibrace
■ Odnímatelné magnetické ocelové tiskové pláty s různými povrchy, vyhřívaná podložka s 

kompenzací studených rohů
■ Integrované LCD, tisk z SD karty, napájecí zdroj
■ Součástí dodávky bude 1kg filament PLA
■ Záruka 2 roky

9. Košík pro nabíjení a přenášení tabletu -1 ks

■ Košík určený pro dobíjení výše uvedených tabletů 
« Košík bude umožňovat nabíjení 10 tabletů zároveň
■ Záruka 2 roky



V následující tabulce účastník zadávacího řízení vyplní, zda a jakým způsobem
splnil požadavky zadavatele:

1. Zadavatel požaduje, aby dodavatelem nabízené HW zařízení, případně SW aplikace, splňovaly 
veškeré výše uvedené minimální požadavky (funkcionality a parametry) a tyto byly zahrnuty v jeho 
nabídce a v celkové ceně.

2. Dodavatel jédnoznačně deklaruje splnění, popřípadě absenci každého minimálního požadavku ve 
výše uvedených tabulkách, a to vyplněním příslušného pole „Splněno" jednou ze dvou nabízených 
možností:

■ ANO - v případě, že dodavatelem nabízené plnění minimální požadavek splňuje. 

nebo

■ NE - v případě, že dodavatelem nabízené plnění minimální požadavek nesplňuje.

Tabulky s vyplněním polí „Splněno" budou nedílnou součástí nabídky. V případě nevyplnění 
požadovaných údajů zadavatel vyloučí dodavatele z účasti v zadávacím řízení.

3. V případě, že dodavatel v příslušné položce pole neoznačí nebo v položce budou označeny obě 
možnosti dle bodu 2, bude taková položka posuzována jako neoznačená a bude znamenat vyloučení 
dodavatele z důvodu nesplnění zadavatelem požadovaného minimálního plnění.

4. V případě, že dodavatel v příslušné položce pole označí NE, bude taková položka posuzována jako 
nesplnění minimálních požadavků zadavatele a bude znamenat vyloučení dodavatele z důvodu 
nesplnění zadavatelem požadovaného minimálního plnění.

5. Dodavatel do sloupce „Popis řešení" uvede, zda jím dodané HW zařízení, případně SW aplikace, 
splňuje jednotlivé požadavky zadavatele, výstižně doplní, jakým způsobem je požadovaná funkčnost 
splněna, a popíše, jakým způsobem bude možné ověřit splnění jednotlivých požadavků zadavatele v 
testovacím provozu.

6. Pokud se ve výše uvedeném popisu technické specifikace vyskytnou požadavky, konkrétní obchodní 
názvy nebo odkazy na obchodní firmy, jména a příjmení, které platí pro určitou osobu, popřípadě 
její organizační složku za příznačné, specifická označení zboží a služeb, patenty na vynálezy, užitné 
vzory, ochranné známky nebo označení původu, jedná se pouze o vymezení požadovaného 
standardu tam, kde stanovení technických podmínek bez použití takového odkazu není dostatečně 
přesné a srozumitelné a účastník je oprávněn navrhnout i jiné rovnocenné, technicky a kvalitativně 
obdobné řešení, které splňuje minimálně požadované technické a funkční standardy zadavatele 
uvedené v této technické specifikaci.



č. Kritérium Splněno Popis řešení

1. Programovatelný robot ANO

Programovatelný robot : Robot Root
Kreativní, inteligentní a zábavou formou učící robot je tou nejlepší 

výukovou pomůckou pro vašeho žáka. iRobot Root dělá výuku 
programování jednoduchou a přirozenou.

2.
Žákovská sada pro experimenty v 
učebně přírodních věd ANO

PASCO Sensorium Science 4.0
Bezdrátová čidla, pomocí kterých můžete realizovat experimenty 
napříč jednotlivými předměty. Sada obsahuje bezdrátové senzory 

teploty, síly, tlaku, napětí, pohybu, pH, tepu s ručními úchyty a 
bezdrátový senzor počasí s anemometrem a GPS. Součástí sady je USB 

s 46 žákovskými úlohami, tištěná metodika úloh a licence software 
SPARKvue. Baleno v úložném boxu.

3, Bezdrátový sensor C02 ANO

PASCO Bezdrátový senzor C02
Pomocí tohoto bezdrátového senzoru pro měření koncentrace 

plynného oxidu uhličitého (v uzavřeném systému nebo v otevřeném 
prostředí) se stanou pokusy z biologie či environmentalistiky daleko 

snazšími. Typické aplikace jako měření C02 během fotosyntézy rostlin 
či složení vzduchu v teráriu, porovnání vnitřní a venkovní koncentrace 
C02, studium buněčného dýchání kvasinek, projevy chemické reakce a 

další pokusy budou od nynějška vašim žákům daleko názornější!

4. Robotická stavebnice pro 2. stupeň ZŠ ANO LEGO 45678 Education SPIKE Prime - Základní souprava

5.
Robotická stavebnice pro 2. stupeň ZŠ, 
doplňková souprava ANO LEGO 45681 Education SPIKE Prime - Doplňková souprava

6. Tablet vč. pouzdra typ 1 ANO Tablet Apple iPad 64GB Wifi vč. obalu STM DUX Duo

7. Tablet vč. pouzdra typ II ANO
Tablet Lenovo Tab Pil Plus 4GB + 128GB vč. obalu

Lenovo Pll/Pll Plus Folio Case šedý

8. 3D tiskárna vč. příslušenství ANO 3D tiskárna Original Prusa i3 MK3S+ vč. lkg filamentu

9. Košík pro přenášení tabletů ANO BS Košík pro dobíjení a přenášení ipadů

Prohlašuji, že veškeré shora uvedené údaje (parametry) jsou úplné, pravdivé a odpovídají skutečnosti. 
Jsem si vědom/a právních následků v případě uvedení nesprávných nebo nepravdivých údajů 
(parametrů).

\J Trutnově dne 15. července 2022 á*iaE®iísf sk



Příloha č. 4

Tabulka k ocenění
k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky s názvem:

• . „ZŠ Školní Vrchlabí - dodávka 1T vybavení a robotiky"

Č. Zařízení Počet Jednotková 
cena v Kč bez DPH

Nabídková cena v
Kč bez DPH

Nabídková cena v Kč
včetně DPH

l. Programovatelný robot 15 5 380 Kč 80 700 Kč 97 647 Kč

2.
Žákovská sada pro experimenty v učebně 
přírodních věd

1 33 000 Kč 33 000 Kč 39 930 Kč

3. Bezdrátový sensor C02 1 10 600 Kč 10 600 Kč 12 826 Kč

4. Robotická stavebnice pro 2. stupeň ZŠ 15 8 700 Kč 130 500 Kč 157 905 Kč

5.
Robotická stavebnice pro 2. stupeň ZŠ, 
doplňková souprava

15 3 150 Kč 47 250 Kč 57 173 Kč

6. Tablet vč. pouzdra typ 1 2 9 000 Kč 18 000 Kč 21 780 Kč

7. Tablet vč. pouzdra typ II 10 5 950 Kč 59 500 Kč 71 995 Kč

8. 3D tiskárna vč. příslušenství 2 22 000 Kč 44 000 Kč 53 240 Kč

9. Košík pro přenášení tabletu 1 9 500 Kč 9 500 Kč 11 495 Kč

CELKEM 433 050,- Kč 523 991,- Kč

Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu s příslušnými zákonnými ustanoveními platnými ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění.

Prohlašuji, že veškeré shora uvedené údaje (parametry) jsou úplné, pravdivé a odpovídají skutečnosti. 
Jsem si vědom/a právních následků v případě uvedení nesprávných nebo nepravdivých údajů 
(parametrů).


